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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7369/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si
No. Dosen / NIP : 7369 / 216040634
NIDN / NIDK : 0313028601
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. PULAU SAMBU RAYA NO. 3 RT 03/09
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PRS632 Special Event 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 PRS431 Digital Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PRS632 Special Event 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PRS332 Public Relation Ethics 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PRS331 Introduction to Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 PRS631 Issue and Crisis Management 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : Dr. ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si (7369)

Kode MK dan Kelas : PRS431 EU101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 50 Pemetaan
Media Dalam
Kegiatan
Humas

Online Pemetaan Media
Dalam Kegiatan
Humas

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 56 E-PR
(Elektronik
PR) dan
Teknologinya

Online E-PR (Elektronik
PR) dan
Teknologinya

Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 54 Etika PR di
Media Baru

Online Etika PR di Media
Baru

Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 49 PR di Media
Sosial

Online PR di Media
Sosial

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 48 Tugas dan
Keterampilan
Humas Era
Internet

Online Tugas dan
Keterampilan
Humas Era
Internet

Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 48 Praktikum 1 -
Elemen
Artikel dasar

Online Praktikum 1 -
Elemen Artikel
dasar

Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 51 Praktikum 2 -
Template
Blog, RSS dan
Blog PR

Online Praktikum 2 -
Template Blog,
RSS dan Blog PR

Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 48 Praktikum 3 -
Optimalisasi
Blog
Terindeks
Google

Online Praktikum 3 -
Optimalisasi Blog
Terindeks Google

Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 46 Praktikum 4 -
Foto SEO
Friendly

Online Praktikum 4 -
Foto SEO Friendly

Selesai

10/1 Selasa, 20
Jun 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 52 Praktikum 5 -
Nama
Domain

Online Praktikum 5 -
Nama Domain

Selesai

11/1 Selasa, 27
Jun 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 50 Personal Blog
- 1

Online Personal Blog - 1 Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 43 Personal Blog
- 2

Online Personal Blog - 2 Selesai

13/1 Selasa, 11
Jul 2023

7369 - Dr.
ERNA

Teori 44 Blog
Presentation -

Online Blog Presentation
- 1

Selesai
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18:00 -
20:30

FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

1

14/1 Selasa, 18
Jul 2023
18:00 -
20:30

7369 - Dr.
ERNA
FEBRIANI ,
S.Si, M.Si
Ruang :

Teori 49 Blog
Presentation -
2

Online Blog Presentation
- 2

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : Dr. ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si (7369)

Kode MK dan Kelas : PRS431 EU101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20180502064 Stefany Syawal Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   E

2. 20180502171 Suwendi Paralel/Reguler-2
Jakarta

14%   E

3. 20180502203 Bella Safaanah
Rusli

Paralel/Reguler-2
Jakarta

14%   E

4. 20180502209 Ridhwan Pratiko Paralel/Reguler-2
Jakarta

0%   E

5. 20190502180 Rosyla Zahrani Paralel/Reguler-2
Tangerang

93%   B+

6. 20190502274 Hanifah Aprilia Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

7. 20200502050 Fadli Robby Reguler-1
Tangerang

86%   D

8. 20200502145 Sekar Mego
Kinasih

Paralel/Reguler-2
Jakarta

29%   E

9. 20210502012 Michelle Putri
Pardede

Paralel/Reguler-2
Bekasi

50%   E

10. 20210502027 Aldin Ramadhan Paralel/Reguler-2
Jakarta

79%   D

11. 20210502074 Noviya Zayeda
Mattersyd

Paralel/Reguler-2
Jakarta

79%   B-

12. 20210502130 Anisa Nurhakim Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A-

13. 20210502136 Imelda Pratiwi Paralel/Reguler-2
Jakarta

93%   A-

14. 20210502137 Salsa Nabila Paralel/Reguler-2
Jakarta

86%   A-

15. 20210502140 Elva Francisca
Catrine

Paralel/Reguler-2
Jakarta

79%   E

16. 20210502141 Mega Triandini Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

17. 20210502142 Yessi Tiar
Meliyana

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

18. 20210502144 Dava Nabilla
Widyaputri

Paralel/Reguler-2
Jakarta

64%   E

19. 20210502146 Vanessa Taw Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

20. 20210502147 Intan Kanita
Qadriani

Paralel/Reguler-2
Jakarta

93%   A

21. 20210502148 Nurul Muchlisah
Anas

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

22. 20210502151 Ameida Mely
Tiarni

Paralel/Reguler-2
Jakarta

79%   B

23. 20210502154 Inayatul
Mustagfiroh

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

24. 20210502156 Ranggita Berliana
Putri

Paralel/Reguler-2
Jakarta

86%   A

25. 20210502160 Elis Setiana Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

26. 20210502161 Novaria Natasya Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   D

27. 20210502163 Valencia Jap Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

28. 20210502164 Jordy Pradana Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

29. 20210502172 Christyne
Siswantini

Paralel/Reguler-2
Jakarta

93%   D

30. 20210502174 Anggun Kurnia Al
Udzma

Paralel/Reguler-2
Jakarta

43%   E
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31. 20210502179 Sari Agustina Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

32. 20210502183 Al Farra Yosi
Septiana Putri

Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

33. 20210502185 Muhamad Faisal Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

34. 20210502186 Viola Azzahra
Amalia

Paralel/Reguler-2
Jakarta

93%   A

35. 20210502187 Khusni Aziz Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

36. 20210502188 Ayu Noviantari Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

37. 20210502189 Siti Nur Azizah Paralel/Reguler-2
Bekasi

93%   D

38. 20210502190 Farah Primananda Paralel/Reguler-2
Bekasi

64%   E

39. 20210502191 Maulia Rahma Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

40. 20210502192 Ernawati Paralel/Reguler-2
Bekasi

93%   A

41. 20210502201 Lian Maelani Paralel/Reguler-2
Jakarta

86%   E

42. 20210502204 Galih Anggi Anjani
Haqiqi

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   D

43. 20210502206 Giani Ginting Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

44. 20210502211 Muhamad Thirafi
Alfath

Paralel/Reguler-2
Jakarta

0%   E

45. 20210502236 Gresha Patricia Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

46. 20210502237 Mega Zalsadhila Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

47. 20210502240 Alya Darapuspita
Dias

Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

48. 20210502244 Rana Alifa
Ferdianti

Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

49. 20220502117 Atik Safitri Paralel/Reguler-2
Jakarta

71%   E

50. 20220502120 Yohana Roni Sihol Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

51. 20220502148 Muhammad Yuza
Meidiansyah

Paralel/Reguler-2
Bekasi

93%   A

52. 20220502149 Lasro Ulitua Paralel/Reguler-2
Bekasi

93%   A

53. 20220502150 Sophia Hasian Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

54. 20220502175 Trisya Frida
Yulianita

Paralel/Reguler-2
Bekasi

86%   A

55. 20220502196 Tiara Yunanda
Putri

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%   A

56. 20220502204 Yuliansyah Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   A

57. 20220502213 Dinah Sagita Paralel/Reguler-2
Bekasi

100%   B+

58. 20220502241 Rina Sri Rienjani Paralel/Reguler-2
Jakarta

93%   A-
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Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : Dr. ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si (7369)

Kode MK dan Kelas : PRS431 EU101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 59

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ERNA FEBRIANI , S.Si, M.Si pada tanggal 16-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

UTS 30

UAS 40

tugasonline 10

quizonline 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi UTSUTS UASUAS tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 40 %40 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20180502064 Stefany Syawal 100 70,00   58,40 34,29 40.27   E

2. 20180502171 Suwendi 14,29 79,00 0,00 15,60 8,57 27.55   E

3. 20180502203 Bella Safaanah Rusli 14,29 50,00 0,00 15,70 12,86 19.29   E

4. 20180502209 Ridhwan Pratiko 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

5. 20190502180 Rosyla Zahrani 92,86 90,00 60,00 72,30 67,14 74.23   B+

6. 20190502274 Hanifah Aprilia 100 80,00 87,00 80,50 90,00 85.85   A

7. 20200502050 Fadli Robby 85,71 75,00 0,00 72,10 80,00 46.28   D

8. 20200502145 Sekar Mego Kinasih 28,57 85,00   24,20 11,43 31.92   E

9. 20210502012 Michelle Putri Pardede 50 50,00   31,50 31,43 26.29   E

10. 20210502027 Aldin Ramadhan 78,57 50,00 40,00 57,70 38,57 48.48   D

11. 20210502074 Noviya Zayeda Mattersyd 78,57 80,00 50,00 72,20 64,29 65.51   B-

12. 20210502130 Anisa Nurhakim 100 79,00 70,00 79,20 88,57 78.48   A-

13. 20210502136 Imelda Pratiwi 92,86 85,00 85,00 73,00 21,43 78.23   A-

14. 20210502137 Salsa Nabila 85,71 85,00 85,00 72,10 31,43 78.42   A-

15. 20210502140 Elva Francisca Catrine 78,57 40,00 0,00 64,70 72,86 33.61   E

16. 20210502141 Mega Triandini 100 90,00 80,00 81,50 88,57 86.01   A

17. 20210502142 Yessi Tiar Meliyana 100 88,00 86,00 81,50 98,57 88.81   A

18. 20210502144 Dava Nabilla Widyaputri 64,29 88,00   48,30 8,57 38.52   E

19. 20210502146 Vanessa Taw 100 80,00 84,00 81,20 94,29 85.15   A

20. 20210502147 Intan Kanita Qadriani 92,86 84,00 86,00 72,70 61,43 82.30   A

21. 20210502148 Nurul Muchlisah Anas 100 83,00 80,00 81,20 75,71 82.59   A

22. 20210502151 Ameida Mely Tiarni 78,57 80,00 80,00 55,40 5,71 69.97   B

23. 20210502154 Inayatul Mustagfiroh 100 80,00 85,00 81,40 88,57 85.00   A

24. 20210502156 Ranggita Berliana Putri 85,71 80,00 80,00 73,50 94,29 81.35   A

25. 20210502160 Elis Setiana 100 80,00 85,00 77,90 74,29 83.22   A
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26. 20210502161 Novaria Natasya 100 50,00 40,00 80,00 48,57 53.86   D

27. 20210502163 Valencia Jap 100 87,00 84,00 81,80 92,86 87.17   A

28. 20210502164 Jordy Pradana 100 84,00 88,00 81,80 98,57 88.44   A

29. 20210502172 Christyne Siswantini 92,86 0,00 79,00 71,50 61,43 54.18   D

30. 20210502174 Anggun Kurnia Al Udzma 42,86 80,00 0,00 31,80 28,57 34.32   E

31. 20210502179 Sari Agustina 100 83,00 80,00 80,60 90,00 83.96   A

32. 20210502183 Al Farra Yosi Septiana Putri 100 83,00 89,00 80,20 97,14 88.23   A

33. 20210502185 Muhamad Faisal 100 79,00 82,00 79,90 91,43 83.63   A

34. 20210502186 Viola Azzahra Amalia 92,86 84,00 87,00 80,70 78,57 85.21   A

35. 20210502187 Khusni Aziz 100 80,00 87,00 80,00 94,29 86.23   A

36. 20210502188 Ayu Noviantari 100 80,00 81,00 80,20 95,71 83.99   A

37. 20210502189 Siti Nur Azizah 92,86 80,00 0,00 71,00 52,86 45.67   D

38. 20210502190 Farah Primananda 64,29 82,00   46,90 28,57 38.58   E

39. 20210502191 Maulia Rahma 100 82,00 80,00 80,40 87,14 83.35   A

40. 20210502192 Ernawati 92,86 84,00 79,00 79,80 75,71 81.64   A

41. 20210502201 Lian Maelani 85,71 50,00 0,00 69,80 27,14 33.27   E

42. 20210502204 Galih Anggi Anjani Haqiqi 100 80,00 0,00 79,00 90,00 50.90   D

43. 20210502206 Giani Ginting 100 79,00 80,00 78,60 90,00 82.56   A

44. 20210502211 Muhamad Thirafi Alfath 0 0,00 0,00 7,80 0,00 0.78   E

45. 20210502236 Gresha Patricia 100 80,00 80,00 79,60 95,71 83.53   A

46. 20210502237 Mega Zalsadhila 100 79,00 80,00 81,80 77,14 81.59   A

47. 20210502240 Alya Darapuspita Dias 100 80,00 82,00 80,60 87,14 83.57   A

48. 20210502244 Rana Alifa Ferdianti 100 80,00 84,00 81,00 87,14 84.41   A

49. 20220502117 Atik Safitri 71,43 0,00 0,00 47,30 31,43 15.02   E

50. 20220502120 Yohana Roni Sihol 100 80,00 80,00 80,60 85,71 82.63   A

51. 20220502148 Muhammad Yuza Meidiansyah 92,86 86,00 84,00 71,70 74,29 83.29   A

52. 20220502149 Lasro Ulitua 92,86 80,00 83,00 70,10 85,71 82.07   A

53. 20220502150 Sophia Hasian 100 80,00 80,00 71,00 97,14 82.81   A

54. 20220502175 Trisya Frida Yulianita 85,71 80,00 85,00 71,00 84,29 82.10   A

55. 20220502196 Tiara Yunanda Putri 100 79,00 80,00 76,00 80,00 81.30   A

56. 20220502204 Yuliansyah 100 85,00 84,00 82,00 85,71 85.87   A

57. 20220502213 Dinah Sagita 100 82,00 60,00 82,20 72,86 74.11   B+

58. 20220502241 Rina Sri Rienjani 92,86 78,00 84,00 64,10 70,00 79.70   A-
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